
UCHWAŁA NR LIV/302/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

 z dnia 30 marca 2022 r. 

 

 
w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej  Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Ostródzie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala co 

następuje: 

§1.1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Ostródzie o kwotę: 
4.000.000,00 zł (słownie: cztery miliony złotych) poprzez utworzenie 20.000 nowych udziałów  
o wartości nominalnej 200,00  zł każdy – (łączna wartość nominalna 4.000.000,00 zł).  
 
2. Wyraża się zgodę na wniesienie do Spółki wkładu pieniężnego na pokrycie i objęcie 20.000 
nowych udziałów. Całość udziałów obejmie i pokryje Gmina Miejska Ostróda wkładem 
pieniężnym o łącznej wartości brutto 4.000.000,00 zł (słownie: cztery miliony złotych). 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uwały Rady Miejskiej w Ostródzie 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tyrowie  

i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 
 
 
 

Przedmiotem projektu niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Ostródzie w kwocie 4.000.000,00 zł brutto i objęcie udziałów 

przez Gminę Miejską Ostróda 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. jako wytwórca ciepła i energii 

elektrycznej jest podmiotem uczestniczącym w Europejskim Systemie Handlu Emisjami (EU 

ETS) i jest zobowiązane do corocznego rozliczania emisji gazów cieplarnianych poprzez 

umorzenie określonej ilości uprawnień. 

Za rok 2021 Spółka zobowiązana jest umorzyć 39.962 sztuki uprawnień o wartości 

9.205.504,16 zł netto. Szacowana ilość uprawnień do umorzenia za rok 2022 to również 

39.692 sztuki. 

Spółka otrzyma bezpłatne uprawnienia w ilości 4.548 sztuk. Pozostałą ilość uprawnień tj. 

35.414 sztuk, będzie zmuszona zakupić do końca kwietnia 2023 roku. 

Obecna sytuacja Spółki nie daje dobrych perspektyw na 2022 rok: ceny uprawnień do emisji 

kształtują się na poziomie około 92 Euro/jednostka i wciąż rosną. Miał węglowy, który jest 

głównym paliwem drożeje z dnia na dzień, gaz osiąga bardzo wysokie poziomy cenowe. Strata 

Spółki za styczeń 2022 r.  wyniosła 1.565.398,09 zł. Na obecną sytuację w jakiej znalazła się 

Spółka wpływa również fakt, że konserwatywna i od lat nierewidowana polityka taryfowa URE 

przyczynia się do tego, że rosnące koszty nie znajdują pokrycia w przychodach. 

W związku z powyższym, podwyższenie kapitału zakładowego spółki jest zasadne. 

 


